
DIÁRIO OFICIAL 1 )A UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA W UNICIPAL DE PEREIRO 

AVISEI DE UUTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  210101/2021-5111› 

A Comissão Permanente d. Licitação da Prefeitura Municipal de Pererro, 
localizada na Avenida João Terceiro ca Souza, nt 421 - Centro. tel (88) 3527-1260, 
comwulca aos interessados que no dia 33 de fevereiro de 2021, às OtrOl) horas, estará 

indo licitação na modalidade Pregão Eletrônico PIQ 2101.0112021-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preço, visando futuras e ever taxis aquisições de materiais médicos hospitalares 
para o Hospital Municipal Humberto te Queiroz, o serviço de Atenção Básica e o 
enfrentamento da Pandernia da Covid-1 li, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Mwsicípio de Pereiro - CE, o edital com ato estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, 
no alta: wwwbtorgbr, e r Portal de Licitações do TC€/CE: 
httprllmunidpios.ce.gov.brftce-munit pios/. 

Pereiro-CE, 21 de janeiro de 2021 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO 0€ OIAMAEA PUBLICA N' 2021.01.21.1 

O Município de Porteiras/a, através do Fundo Municipal de Saúde, torna 
público aos interessados, a Chamada Púllica N 2021.01.21.1. para aquisição de alimentos 
de agricultores familiares, por meio da rodalidade de Compra Institucional do Programa 
de Aquisição de Alimentos - PAA. conforrse Resoluções GGPAA n5  5012012, nQ 5612013, n 
64/2013 e a5  7312015. Os interessaras deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda no peno o de 22 de janeiro a 11 de fevereiro do ano de 
2021, das OEzOO às 1200 horas, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito à Rua 
Mestre Zuca e9. 16 na Cidade de Pon'esras/CE. Abertura dos envelopes no dia 12 de 
fevereiro de 2021 às UntOU horas. Esdar cimentos: Fone (88)3557-1254 (11-211). 

Porteiras-CE, 21 de janeiro de 2021 
MARIA LEDA CIEMENflNO DE ALMEIDA 
testara do Fundo Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO 0€ uaTAçÃo 
PREGÃO PRESSNCIAL Na 3/2038/PP 

A Comissão de Licitação de Prefeitura Municipal de Potiretama-CE, torna 
publiw, para conhecimento dos interes .ados que no dia 03 de fevereiro de 2024 ás 
OliNOOnrin, no Setor de Licitação da Prefe twa, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, N 
33, Centro, Potiretama-CE, estará realizar do licitação na modalidade Pregão Presencial Na 
003120211P1', com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para 
assessoramento de uso de Sistemas ç ara Registro de Informação para controle de 
almoxarifado, frota, patrimônio, rnedican ento, doações e etc . , conforme as necessidades 
rias Unidades Administrativas do Municíp o de Potiretama - ES, de acordo com o disposto 
no Anexo 1 deste Edital. Justificativa: For -secar serviços com qualidade e tampestividade; 
apusmorar os resultados institucionais: cc rsferir maior celeridade à tramitação processual; 
ser conhecido e reconhecido pelos munir oes na otimizaçâo da relação custo/beneficio dos 
serviços públicos prestados. Estima-se nt valor de 11$ 235.666.67. O qual encontra-se na 
integra no Setor da Comissão Permanents de Licitação, no endereço acima citado e no site 
do TE https://www.tce.ce.gov.hu'/. 

atiretama - CE, 21 de janeiro de 2021 
FRANCISCO ELMAR FREIRE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIOAL DE C1UITERIANÓPOLIS 

AVISO 98 LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS M 23/2020 

O Presidente da Comissão Per nausente de Licitação vem Convocar os licitantes 
participantes Habilitados e demais interes ~ para a Abertura dos Envelopes contendo as 
Proposta de Preços da Tomada de Preços NO 023/2020, que ocorrerá no dia 27 de Janeiro 
de 2021, às 09K OBJETO: Perfuração e instalação de poços tubulares profundos e 
recuperação, manutenção e limpeza da: paredes de contenção de diversos açudes no 
Mwécipio de Qsiterianópolis-CE Maiores informações pelo Telefone: (88) 3657-1064. 

Outerianõpolis-CE, 21 de Janeiro de 2021. 
JOSé írrALo A. COSTA 

RESUI.TADC DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÉNCII PtlCA N' 25/2020 

A CPI torna público o fico Itado do Julgamento da Fase de Habilitação 
referente à Concorrência Pública El! 0251020. 081ET0 Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Locações de máquinas, equilamentos e caminhões para o Município de 
Chziteeianópalls-CE. LICITANTES HABIUT tDAS: CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROL$,NDIA EntEs - ME; MARQIJINHOS CONSTRUÇÕES EIREU - ME 

E só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES til EU - ME. LICITANTES INABILÇÍM)AS: ÁGUIA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTOA; 4,. M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME 
E PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS tIREI 1 - ME. A partir da publicação deste aviso, fica 

aberto o prazo recortai previsto no Art. 09, Inciso 1, a' da Lei 8.666193. 

Cio terianripolls-CE, 21 de Janeiro de 2021. 
JOSÉ (TALO A. COSTA 

>residente da Comissão de licitação 

PREFEITURA Ml NICIPAL DE QUIXERË 

AVISO DE CIIí MAMENTO PUBLICO 

A Secretaria de Educação di Município de Quirere, através da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na 8 ia Padre Zacarias, nQ 332. Bairro Centro, torna 

público que receberá no período de 25 (e ate e cinco) dias, a contar da data da publicação 

desse Chamamento Público Na 220101 2021 - SSOUC, no horário de expediente ao 

público. das 07:00 às 11:00 horas, os docr isentos para habilitação, inclusive os Projetos de 
Vendas de Géneros Alimenticios da Agrics sura Familiar, destinados a suprir a demanda da 

merenda escolar dos alunos da Rede de traias Municipais de Qulxerit, com fundamento 

na Resolmação/CD/FNDE NO 38, de 16 de j ilho de 2009 e na Lei Federal n9 11.947, de 16 

de junho de 2009. 

Quixeré-Ce, 21 de janeiro de 2021 
iosÉ EUCIMAR DE LIMA 

fresidente da Comissão de Licitação 

Erre ,ic,wre,,tx podr ,rr wnlEredx ir. ..d..ço elarSim 
hpwr4.v,brfane*ixicad..rr1r'L pei, r66€o 50230U200547 

ISSN 1677-7069 	 Pie 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.12.14.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 212021-S!A6 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n2  02/2021-SEMi, cujo objeto é a aquisição e recarga de 
extintores de intándlo exclusiva para ME/EPP, o sistema receberá o cadastramenro das 
propostas até o dia 04 de fevereiro de 2021. às 08:00tl. a abertura e classificação das 
propostas sem às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 0900h (horários de Brasão). 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos iates: 
www.bbmnet.com.br, Iicftacoes.tce.ce.gossbr. vicosa.ce.gos.bry)icstacoes e no horário de-
08:00h 

 
 às 12:00h e das 14:006 às 17:0Otss, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-Ce. 21 de janeiro de 2021 
"VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRÔNICO N2  312021 

A Prefeitura de Cachoelro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame licitatónio, conforme segue: Pregão Eletrônico a 5  003/2021 
- ID 853542. Objeto: AQUISIÇÃO 0€ EQUIPAMENTO DE ESPORTE E DIVERSÃO PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Acolhimento das propostas a partir de; 2210112021 às 17h45mmn. Abertura de 
propostas: 11510212021 às 12h0(xnin. Início da sessão de disputa: 0510212021 às lãbOIhnier 
Edital disponível nos sites www.Ilcitacoes-e.cambr e www.cachoeiro.es.gov.br/iicltacao.  

Cachoeiro de ttapemirim-ES, 21 de janeiro de 2021. 
ERICIE MOREIRA DE AGUIAR 

Pregoeiro 

AVISO DE LJCITACÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Fé' 4/2021 

A Prefeitura de Cachoeira de ltapemirim/FS, através da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame licitatôrso, conforme segue: Pregão Eletrônico n9  004/2071 
- ID 853876. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS 
UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA UNIDADE CENTRAL 
Acolhimento das propostas a partir de: 25J0112021 às 17h45min. Abertura de propo%1ao: 
0510212021 às 12h30min. Inicio da sessão de disputa: 0610212021 às 3,3ls30min. Edital 
disponível nos iates www.Iicitacoes-ecom.br  e www.cachoeiro.es.gov.br/liciracao.  

Cachoeira de Itspemlrim-ES, 21 de janeiro de 2021. 
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRÔNICO Na 5/2021  

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame llcitatõrlo, conforme segue: Pregão Eletrônico n9 00512021 
- ID 1153877. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMEN11CIOS (1h17. INTEGRAL) -811603310 
DE PREÇOS. Acolhimento das propostas a partir de: 2510112021 às 17h45min. Abertura de 
propostas: 05102/2021 às 12h30nin. Inicio da setsão de disputa: 0510212021 às lãhOOmitr 
Edital disponível nos sites www,kdtacoes-e.com.br  e wresv.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.  

Cachoeiro de Itapeminim-ES. 21 de janeiro de 2021. 
[AIS CRISTINA GASPAR CORRER 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISOS 0€ LICITAÇÃO 

O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio de seu PreFeito 
Municipal, TORNA PUBLICO a quem possa interessar, que realizará as seguintes 
licitações: 

PREGÃO ELETRÕNICO Fé' 12/2020 - 5P 

Pregão Eletránico (SRP) n2  00001212020, UASG 985633, Código de Identificação Cidades 
-202C.021E0700001,01.0015. objetivando a AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÕNICOS, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E BRINQUEDOTECA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÉNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Tipo Mente Preço Por item. Exclusivo para Microempresas, empresa de Pequeno Ponte 
e Equiparadas. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00nin 

do dia 08 de fevereiro de 2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1412020 - SRP 

Pregão Eletrônico (51W) a' 00001412020, UASG 935633, Código de Identificação Cidades 
-2021.02IEOS0000I.010002, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E PROJEÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

zooxeere ,oar 	aiuIme,rr. ,oxmrrorx Lip ia z.siio-z dx 241e5ç2e.i. 
eia ;xrrruá kdrr.onr,Oerr dv (teia, PiaSte, e,eod. - K-be.d -  

OBJETO: Aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes, destinados ao 
abastecimento da frota de veicules das unidades gestoras do Município de Reriutaba. 
Modalidade: Pregão Presencial Na 2020.1114.01. O Município torna público que, apds 

core  
regular oferecimento da publicidade e contraditório, foi ANULADA a licitação em 

base no art. 49 da Lei 8.666193. 
 epipg 

M 
Renutaba-CE, 19 de Janeiro de 20Z{ '  ,P 

SÂMIA LEDA TAVARES 	Mita li 
 Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ o 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS El' 612020-SEMED 

A Secretária de Educação faz publicar o Aviso de FlomoIogação2~ 
refe-ente à Tomada de Preços Na 06/2020-SEMEO, cujo objeto é a contratação dos 
de construção de uma escola de duas salas na Localidade de Sítio Tetéus. Empresa 
Vencedora: Deltacon Construção Incorporação e Engenharia EIRELI EPP, inscrita no CIIIPJ n 
07.699.72810001.00. VaIor R$ 198.570,88 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e 
setenta reais e oitenta e oito centavos). 

Tianguá-CE. 21 de Janeiro de 2021 
ANA VI-ADIA MOREIRA NUNES BARBOSA / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 


